



Município de IRACEMINHA - SC  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 NOVEMBRO/2017 A OUTUBRO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.322.484,04</b>	<b>2.032.982,27</b>	<b>1.415.105,27</b>	<b>1.643.638,03</b>	<b>1.410.465,22</b>	<b>1.584.786,36</b>	<b>1.567.424,84</b>	<b>1.685.589,27</b>	<b>1.657.956,86</b>	<b>1.449.667,89</b>	<b>1.336.623,47</b>	<b>1.544.989,81</b>	<b>18.651.713,33</b>	<b>19.233.931,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	72.594,54	70.977,59	59.018,02	57.656,36	82.093,44	103.936,03	162.413,82	66.860,81	70.591,34	90.959,14	78.692,98	63.606,74	979.400,81	1.133.590,00
I.P.T.U.	192,48	929,21	1.291,55	898,67	1.073,22	12.729,03	71.098,66	6.772,40	3.152,45	1.039,22	4.493,25	3.603,06	107.273,20	130.930,00
I.S.S.	20.611,78	24.776,87	20.303,44	11.394,21	13.673,28	20.899,92	15.172,91	19.345,19	28.695,25	29.232,81	23.129,54	22.215,13	249.449,33	294.970,00
I.T.B.I.	12.100,00	2.200,00	6.370,00	9.305,00	17.685,65	10.016,54	13.470,00	6.880,00	8.514,36	29.927,47	17.060,00	7.700,00	141.229,02	127.500,00
I.R.R.F.	38.795,86	41.718,69	28.786,88	32.622,26	30.225,75	33.283,70	30.078,96	28.851,44	26.559,81	26.455,44	27.174,41	27.546,01	372.099,21	325.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	894,42	1.352,82	2.266,15	3.436,22	19.435,54	27.007,84	32.593,29	5.011,78	3.669,47	4.304,20	6.835,78	2.542,54	109.350,05	255.190,00
Contribuições	8.426,27	6.784,66	8.766,21	8.915,47	9.097,91	9.337,18	8.922,21	8.691,77	8.595,24	10.726,24	8.873,73	8.488,99	105.625,88	100.000,00
Receita Patrimonial	4.588,00	-2.486,41	5.110,79	4.393,24	5.043,87	4.988,61	2.983,57	4.550,88	5.147,10	5.015,79	4.125,31	4.314,54	47.775,29	190.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.588,00	-2.486,41	5.110,79	4.393,24	5.043,87	4.988,61	2.983,57	4.550,88	5.147,10	5.015,79	4.125,31	4.314,54	47.775,29	190.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.078,00	1.031,70	75,03	236,11	1.427,91	30,65	0,00	0,00	2.400,00	109,80	110,19	128,15	6.627,54	24.000,00
Transferências Correntes	1.229.277,77	1.953.058,20	1.340.049,44	1.570.373,47	1.264.242,56	1.425.555,09	1.385.858,58	1.601.037,11	1.566.761,09	1.338.748,15	1.237.514,47	1.465.706,45	17.378.182,38	17.707.841,00
Cota-Parte do F.P.M.	483.793,06	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	7.253.831,79	8.490.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	451.227,76	482.534,91	527.488,63	469.764,07	463.520,48	490.372,63	450.656,83	423.921,11	489.895,83	486.449,14	497.274,28	501.731,54	5.734.837,21	5.500.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	14.970,77	8.411,55	23.968,91	25.165,57	41.762,90	35.404,84	45.988,03	37.998,00	39.364,48	41.326,77	32.191,49	37.439,94	383.993,25	450.000,00
Cota-Parte do ITR	657,40	30,02	0,00	0,00	90,46	44,52	0,00	30,35	15,04	22,28	6.801,52	4.054,94	11.746,53	3.000,00
Outras Transferências Correntes	164.661,44	426.863,25	96.981,97	205.153,71	146.919,36	258.254,26	125.795,18	422.015,56	222.819,06	177.150,24	197.544,51	362.344,44	2.806.502,98	2.049.841,00
Transferências da LC 61/1989	6.473,28	8.931,24	7.996,89	8.158,04	6.808,93	7.269,42	7.408,72	8.135,78	6.846,53	7.404,64	7.403,59	7.514,57	90.351,63	90.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.539,52	1.539,52	1.577,45	1.577,45	1.578,55	1.578,55	1.578,55	1.578,55	1.578,55	1.578,55	1.578,55	1.578,55	18.862,34	25.000,00
Transferências do FUNDEB	105.954,54	93.902,65	92.168,20	89.413,49	84.282,42	88.183,26	86.261,79	81.648,83	85.451,77	88.697,41	90.379,09	91.713,20	1.078.056,65	1.100.000,00
Outras Receitas Correntes	6.519,46	3.616,53	2.085,78	2.063,38	48.559,53	40.938,80	7.246,66	4.448,70	4.462,09	4.108,77	7.306,79	2.744,94	134.101,43	75.000,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>191.732,19</b>	<b>229.702,61</b>	<b>230.179,61</b>	<b>255.161,09</b>	<b>206.607,94</b>	<b>215.823,29</b>	<b>234.760,11</b>	<b>219.474,31</b>	<b>192.532,97</b>	<b>214.579,87</b>	<b>189.917,96</b>	<b>202.329,51</b>	<b>2.582.801,46</b>	<b>2.773.600,00</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	191.732,19	229.702,61	230.179,61	255.161,09	206.607,94	215.823,29	234.760,11	219.474,31	192.532,97	214.579,87	189.917,96	202.329,51	2.582.801,46	2.773.600,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.130.751,85</b>	<b>1.803.279,66</b>	<b>1.184.925,66</b>	<b>1.388.476,94</b>	<b>1.203.857,28</b>	<b>1.368.963,07</b>	<b>1.332.664,73</b>	<b>1.466.114,96</b>	<b>1.465.423,89</b>	<b>1.235.088,02</b>	<b>1.146.705,51</b>	<b>1.342.660,30</b>	<b>16.068.911,87</b>	<b>16.460.331,00</b>

FONTE:

IRACEMINHA, 12/11/2018

JEAN CARLOS NYLAND  
 PREFEITO MUNICIPAL

LAURI LINKE  
 CONTADOR - CRC/SC 016170/O-9

TIONES EDIEL FRANZEN  
 Controle Interno